[bookmark: _GoBack]Генеральному директору
______________________
Название компании, ФИО руководителя
от ____________________
должность
______________________
ФИО

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне с «__»_______ 20___ года отпуск по уходу за ребенком, _________________________________ , до достижения им возраста полутора лет с начислением и выплатой ежемесячного пособия по уходу за ребенком.
Свидетельство о рождении ребенка прилагаю.
Справка с места работы второго родителя о том, что он пособие по уходу за ребенком он не получает, прилагаю.

«__»___________20__			_______________/________________/
Дата заявления					подпись			расшифровка